
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Н А К А З

Київ

Про затвердження Переліку 
відомостей, що становлять службову 
інформацію в Рахунковій палаті

Відповідно до статті 21 Закону України "Про Рахункову палату", 
статей 6 і 9 Закону України "Про доступ до публічної інформації", пункту 4 
розділу І Інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і 
знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять 
службову інформацію у Рахунковій палаті, затвердженої рішенням Рахункової 
палати від 17.12.2019 № 37-8, та пункту 2 протоколу засідання Комісії з 
питань роботи із службовою інформацією Рахункової палати № 1 
від 11 лютого 2025 року

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити Перелік відомостей, що становлять службову інформацію в 
Рахунковій палаті, що додається. 

2. Т. в. о. Секретаря Рахункової палати – керівника апарату Василю 
Невідомому забезпечити оприлюднення Переліку відомостей, що становлять 
службову інформацію в Рахунковій палаті, на офіційному вебсайті Рахункової 
палати.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Голови Рахункової палати 
від 31.05.2021 № 25 "Про затвердження Переліку відомостей, що становлять 
службову інформацію в Рахунковій палаті".

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Голова           Ольга ПІЩАНСЬКА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Голови Рахункової палати 
18.02.2025 № 19 

 

П Е Р Е Л І К  
відомостей, що становлять службову інформацію в Рахунковій палаті 

І. У сфері здійснення заходів державного зовнішнього  
фінансового контролю (аудиту) 

1. Відомості, що містяться в аудиторській документації (робочі документи, 
робоча документація), складеній під час здійснення заходів державного 
зовнішнього фінансового контролю (аудиту), звітах за результатами здійснення 
таких заходів, рішеннях Рахункової палати, протоколах засідань Рахункової 
палати та інших визначених при здійсненні заходів державного зовнішнього 
фінансового контролю (аудиту) документах і не належать до державної 
таємниці, але в результаті розголошення яких можливе настання негативних 
наслідків у сферах оборони, економіки, національної безпеки і громадського 
порядку, а також у зовнішньоекономічній, банківській, гуманітарній, науково-
технологічній, соціальній, екологічній та інформаційних сферах.  

2. Відомості, що містяться у внутрішній службовій кореспонденції 
Рахункової палати (службові та доповідні записки, доручення, рекомендації 
тощо), якщо вони пов’язані з розробленням напряму діяльності Рахункової 
палати, процесом прийняття рішень і передують публічному обговоренню 
та/або прийняттю рішень і розголошення яких може завдати шкоди інтересам 
національної безпеки, територіальній цілісності або громадському порядку  
(з метою запобігання заворушенням чи кримінальним правопорушенням, для 
охорони здоров’я населення, захисту репутації або прав інших людей, 
запобігання розголошенню інформації, одержаної конфіденційно, або для 
підтримання авторитету і неупередженості правосуддя).  

3. Відомості про перелік робочих місць, на яких здійснюється підготовка 
документів Рахункової палати, яким присвоюється гриф "Для службового 
користування".  

4. Відомості, що містяться у документах Рахункової палати, в яких 
використана службова інформація, розпорядниками якої є державні органи, 
органи місцевого самоврядування, підприємства, установи й організації усіх 
форм власності.  

5. Відомості, що містяться у документах Рахункової палати, в яких 
використана службова інформація, що зібрана в процесі оперативно-
розшукової, контррозвідувальної діяльності, а також у сфері оборони країни, 
яка не віднесена до державної таємниці.  



2 
 

6. Відомості щодо віднесення інформації до службової та обґрунтування 
щодо завданої шкоди національній безпеці України у разі розголошення 
інформації, що містяться в службових записках структурних підрозділів апарату 
Рахункової палати, рішеннях Рахункової палати, протоколах засідань й актах 
відповідних комісій Рахункової палати.  

ІІ. У сфері охорони державної таємниці 

7. Відомості за окремими показниками про планування, організацію, 
запровадження заходів, фактичний стан, наявність недоліків в організації 
охорони державної таємниці, якщо при цьому не розкриваються відомості, 
віднесені до державної таємниці.  

8. Відомості про категоріювання та придатність режимного приміщення 
для проведення конкретних видів секретних робіт. 

9. Відомості за сукупністю показників про місця розташування режимних 
приміщень (зон, територій) Рахункової палати, ступінь секретності, вид, 
тривалість і періодичність секретних робіт, що в них проводяться.  

10. Відомості про категоріювання об’єкта електронно-обчислювальної 
техніки, виділеного для обробки секретної інформації.  

11. Відомості про опломбування технічних засобів захисту інформації 
об’єкта електронно-обчислювальної техніки та/або об’єкта інформаційної 
діяльності Рахункової палати, виділеного для обробки та/або озвучення мовної 
секретної інформації.  

12. Відомості про результати проведення попередніх випробувань та 
введення у дослідну експлуатацію комплексної системи захисту інформації в 
автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної інформації.  

13. Відомості про відповідність комплексної системи захисту інформації 
вимогам нормативних документів із технічного захисту інформації, якщо при 
цьому не розкриваються відомості, що становлять державну таємницю.  

14. Відомості про забезпечення антивірусного захисту, системного 
адміністрування та використання комплексної системи захисту інформації, 
створеної в автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної 
інформації. 

15. Відомості про завдання та функції служби захисту інформації в 
автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної інформації. 

16. Відомості про внутрішньооб’єктовий режим у Рахунковій палаті. 
17. Відомості про ідентифікацію (ім’я та пароль) користувача в 

автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної інформації. 
18. Зведені відомості про посади працівників Рахункової палати, 

перебування на яких потребує оформлення допуску та надання доступу до 



3 
 

державної таємниці, із зазначенням кількості посад і форми допуску до 
державної таємниці за кожною окремою посадою.  

19. Відомості про надання, переоформлення та скасування допуску до 
державної таємниці посадовим особам апарату Рахункової палати, зокрема 
сукупні відомості про особу, якій надано / скасовано (переоформлено) допуск 
до державної таємниці (прізвище, ім’я, по батькові, дата та місце народження, 
місце реєстрації та фактичне місце проживання, найменування посади та 
структурного підрозділу, номер і дата розпорядження Служби безпеки України 
про надання / скасування допуску до державної таємниці та його форма).  

20. Відомості щодо погодження зі Службою безпеки України потреби в 
наданні громадянину допуску до державної таємниці без урахування 
номенклатури посад працівників Рахункової палати, перебування на яких 
потребує оформлення допуску та надання доступу до державної таємниці.  

21. Відомості (вид і назва документа, дата і номер реєстрації, гриф 
секретності) про секретні документи та інші носії секретної інформації, грифи 
секретності яких підлягають перегляду.  

22. Відомості щодо обґрунтування віднесення інформації до державної 
таємниці.  

23. Відомості про результати службових розслідувань за фактами 
порушень посадовими особами апарату Рахункової палати вимог законодавства 
у сфері охорони державної таємниці.  

24. Відомості про обізнаність членів Рахункової палати та посадових осіб 
апарату Рахункової палати у відомостях, що становлять державну таємницю.  

25. Відомості, що містяться в журналах обліку секретних документів та 
інших матеріальних носіїв секретної інформації, документах, складених за 
результатами проведення експертизи цінності, перевірок, передачі, знищення 
секретних документів та інших матеріальних носіїв секретної інформації.  

26. Відомості про номенклатуру секретних справ Рахункової палати.  
27. Відомості про секретні розпорядчі документи та секретні мобілізаційні 

документи, що взяті на облік та зберігаються у Рахунковій палаті.  
28. Відомості про маршрути перевезення та евакуації секретних 

документів і матеріальних носіїв секретної інформації.  
29. Відомості про умови розташування об’єктів інформаційної діяльності 

Рахункової палати щодо іноземних представництв, якщо при цьому не 
розкриваються відомості, що становлять державну таємницю.  

30. Відомості щодо погодження зі Службою безпеки України створення, 
реорганізації або ліквідації режимно-секретного органу Рахункової палати, які 
за сукупністю розкривають дані про обіг матеріальних носіїв секретної 
інформації, кількість матеріальних носіїв секретної інформації, що перебувають 



4 
 

на зберіганні, чисельність працівників, яким передбачено надання допуску до 
державної таємниці, підпорядкованість режимно-секретного органу, наявну 
організаційно-штатну структуру та заплановані в ній зміни.  

31. Відомості щодо проєктування, будівництва, облаштування режимних 
приміщень Рахункової палати.  

ІІІ. У сфері міжнародного співробітництва 

32. Відомості з питань міжнародної співпраці Рахункової палати, отримані 
під час офіційних контактів, щодо яких зарубіжним партнером установлено 
обмеження, подібне грифу обмеження доступу "Для службового користування", 
відповідно до чинних міжнародних договорів, угод про співробітництво та 
меморандумів про взаєморозуміння.  

IV. У сфері мобілізаційної роботи 

33. Відомості про чисельність військовозобов’язаних членів Рахункової 
палати та посадових осіб апарату Рахункової палати, заброньованих згідно з 
переліком посад і професій військовозобов’язаних, які підлягають бронюванню 
на період мобілізації та на воєнний час.  

34. Відомості щодо планування, організації або проведення в Рахунковій 
палаті заходів з мобілізаційної підготовки та мобілізаційного плану Рахункової 
палати.  

35. Відомості про організацію оповіщення, управління і зв’язку, порядок 
переведення Рахункової палати на режим роботи в умовах особливого періоду, 
крім тих, що віднесені до державної таємниці.  

V. У сфері технічного захисту інформації 

36. Відомості за окремими показниками щодо планування, організації, 
запровадження заходів, фактичного стану, наявності недоліків в організації 
технічного захисту інформації в Рахунковій палаті. 

37. Відомості щодо загроз для службової інформації, яка циркулює на 
конкретних об’єктах інформаційної діяльності Рахункової палати або 
обробляється в конкретних інформаційних (автоматизованих), електронних 
комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах Рахункової палати. 

38. Відомості щодо атестації комплексів технічного захисту інформації на 
об’єктах інформаційної діяльності та декларацій комплексних систем захисту 
інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-
комунікаційних системах Рахункової палати, якщо вони не розкривають 
фактичного стану.  



5 
 

39. Відомості про паролі доступу користувачів до інформаційних 
(автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-
комунікаційних систем, що експлуатуються в Рахунковій палаті.  

40. Відомості щодо розроблення, модернізації, атестації, впровадження або 
експлуатації в Рахунковій палаті інформаційно-комунікаційних систем..  

41. Відомості щодо стану, змісту чи результатів виконання завдань, 
проєктів, робіт з інформатизації Національної програми інформатизації, 
замовником яких є Рахункова палата.  

42. Відомості про структуру та склад програмних й апаратних компонентів 
об’єктів критичної інформаційної інфраструктури Інформаційно-
комунікаційної системи Рахункової палати, їх налаштування, порядок 
взаємодії, журнали реєстрації подій (логіни), паролі.  

43. Відомості, що містяться у службових записках з окремих питань 
організації та забезпечення безпеки урядового зв’язку в Рахунковій палаті, 
якщо вони не розкривають відомостей, що становлять державну таємницю.  

44. Відомості про абонентів урядового зв’язку Рахункової палати.  
45. Відомості щодо взаємодії Рахункової палати з державними органами, 

підприємствами, установами, організаціями або операторами зв’язку з питань 
забезпечення спеціальним зв’язком чи створення спеціальних електронних 
комунікаційних або інформаційних систем.  

46. Відомості щодо структури мереж зв’язку в Рахунковій палаті.   
47. Відомості щодо планування напрямів або перспектив розвитку 

спеціальних інформаційних або електронних комунікаційних систем у 
Рахунковій палаті.  

48. Відомості щодо розміщення каналів відкритого міського телефонного 
зв’язку, що належать до з’єднувальних ліній телефонних номерів Рахункової 
палати.  

49. Відомості щодо технічних характеристик інженерних мереж, 
призначених для забезпечення безперебійної експлуатації будівлі Рахункової 
палати.  
 

_______________________ 


	Перелік відомостей, що становлять службову інформацію в РП
	Перелік
	відомостей, що становлять службову інформацію в Рахунковій палаті
	І. У сфері здійснення заходів державного зовнішнього  фінансового контролю (аудиту)
	1. Відомості, що містяться в аудиторській документації (робочі документи, робоча документація), складеній під час здійснення заходів державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), звітах за результатами здійснення таких заходів, рішеннях Рахунк...
	2. Відомості, що містяться у внутрішній службовій кореспонденції Рахункової палати (службові та доповідні записки, доручення, рекомендації тощо), якщо вони пов’язані з розробленням напряму діяльності Рахункової палати, процесом прийняття рішень і пере...
	3. Відомості про перелік робочих місць, на яких здійснюється підготовка документів Рахункової палати, яким присвоюється гриф "Для службового користування".
	4. Відомості, що містяться у документах Рахункової палати, в яких використана службова інформація, розпорядниками якої є державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи й організації усіх форм власності.
	5. Відомості, що містяться у документах Рахункової палати, в яких використана службова інформація, що зібрана в процесі оперативно-розшукової, контррозвідувальної діяльності, а також у сфері оборони країни, яка не віднесена до державної таємниці.
	6. Відомості щодо віднесення інформації до службової та обґрунтування щодо завданої шкоди національній безпеці України у разі розголошення інформації, що містяться в службових записках структурних підрозділів апарату Рахункової палати, рішеннях Рахунк...
	ІІ. У сфері охорони державної таємниці
	7. Відомості за окремими показниками про планування, організацію, запровадження заходів, фактичний стан, наявність недоліків в організації охорони державної таємниці, якщо при цьому не розкриваються відомості, віднесені до державної таємниці.
	8. Відомості про категоріювання та придатність режимного приміщення для проведення конкретних видів секретних робіт.
	9. Відомості за сукупністю показників про місця розташування режимних приміщень (зон, територій) Рахункової палати, ступінь секретності, вид, тривалість і періодичність секретних робіт, що в них проводяться.
	10. Відомості про категоріювання об’єкта електронно-обчислювальної техніки, виділеного для обробки секретної інформації.
	11. Відомості про опломбування технічних засобів захисту інформації об’єкта електронно-обчислювальної техніки та/або об’єкта інформаційної діяльності Рахункової палати, виділеного для обробки та/або озвучення мовної секретної інформації.
	12. Відомості про результати проведення попередніх випробувань та введення у дослідну експлуатацію комплексної системи захисту інформації в автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної інформації.
	13. Відомості про відповідність комплексної системи захисту інформації вимогам нормативних документів із технічного захисту інформації, якщо при цьому не розкриваються відомості, що становлять державну таємницю.
	14. Відомості про забезпечення антивірусного захисту, системного адміністрування та використання комплексної системи захисту інформації, створеної в автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної інформації.
	15. Відомості про завдання та функції служби захисту інформації в автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної інформації.
	16. Відомості про внутрішньооб’єктовий режим у Рахунковій палаті.
	17. Відомості про ідентифікацію (ім’я та пароль) користувача в автоматизованій системі, виділеній для обробки секретної інформації.
	18. Зведені відомості про посади працівників Рахункової палати, перебування на яких потребує оформлення допуску та надання доступу до державної таємниці, із зазначенням кількості посад і форми допуску до державної таємниці за кожною окремою посадою.
	19. Відомості про надання, переоформлення та скасування допуску до державної таємниці посадовим особам апарату Рахункової палати, зокрема сукупні відомості про особу, якій надано / скасовано (переоформлено) допуск до державної таємниці (прізвище, ім’я...
	20. Відомості щодо погодження зі Службою безпеки України потреби в наданні громадянину допуску до державної таємниці без урахування номенклатури посад працівників Рахункової палати, перебування на яких потребує оформлення допуску та надання доступу до...
	21. Відомості (вид і назва документа, дата і номер реєстрації, гриф секретності) про секретні документи та інші носії секретної інформації, грифи секретності яких підлягають перегляду.
	22. Відомості щодо обґрунтування віднесення інформації до державної таємниці.
	23. Відомості про результати службових розслідувань за фактами порушень посадовими особами апарату Рахункової палати вимог законодавства у сфері охорони державної таємниці.
	24. Відомості про обізнаність членів Рахункової палати та посадових осіб апарату Рахункової палати у відомостях, що становлять державну таємницю.
	25. Відомості, що містяться в журналах обліку секретних документів та інших матеріальних носіїв секретної інформації, документах, складених за результатами проведення експертизи цінності, перевірок, передачі, знищення секретних документів та інших мат...
	26. Відомості про номенклатуру секретних справ Рахункової палати.
	27. Відомості про секретні розпорядчі документи та секретні мобілізаційні документи, що взяті на облік та зберігаються у Рахунковій палаті.
	28. Відомості про маршрути перевезення та евакуації секретних документів і матеріальних носіїв секретної інформації.
	29. Відомості про умови розташування об’єктів інформаційної діяльності Рахункової палати щодо іноземних представництв, якщо при цьому не розкриваються відомості, що становлять державну таємницю.
	30. Відомості щодо погодження зі Службою безпеки України створення, реорганізації або ліквідації режимно-секретного органу Рахункової палати, які за сукупністю розкривають дані про обіг матеріальних носіїв секретної інформації, кількість матеріальних ...
	31. Відомості щодо проєктування, будівництва, облаштування режимних приміщень Рахункової палати.
	ІІІ. У сфері міжнародного співробітництва
	32. Відомості з питань міжнародної співпраці Рахункової палати, отримані під час офіційних контактів, щодо яких зарубіжним партнером установлено обмеження, подібне грифу обмеження доступу "Для службового користування", відповідно до чинних міжнародних...
	IV. У сфері мобілізаційної роботи
	33. Відомості про чисельність військовозобов’язаних членів Рахункової палати та посадових осіб апарату Рахункової палати, заброньованих згідно з переліком посад і професій військовозобов’язаних, які підлягають бронюванню на період мобілізації та на во...
	34. Відомості щодо планування, організації або проведення в Рахунковій палаті заходів з мобілізаційної підготовки та мобілізаційного плану Рахункової палати.
	35. Відомості про організацію оповіщення, управління і зв’язку, порядок переведення Рахункової палати на режим роботи в умовах особливого періоду, крім тих, що віднесені до державної таємниці.
	V. У сфері технічного захисту інформації
	36. Відомості за окремими показниками щодо планування, організації, запровадження заходів, фактичного стану, наявності недоліків в організації технічного захисту інформації в Рахунковій палаті.
	37. Відомості щодо загроз для службової інформації, яка циркулює на конкретних об’єктах інформаційної діяльності Рахункової палати або обробляється в конкретних інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних...
	38. Відомості щодо атестації комплексів технічного захисту інформації на об’єктах інформаційної діяльності та декларацій комплексних систем захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах Рахунков...
	39. Відомості про паролі доступу користувачів до інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем, що експлуатуються в Рахунковій палаті.
	40. Відомості щодо розроблення, модернізації, атестації, впровадження або експлуатації в Рахунковій палаті інформаційно-комунікаційних систем..
	41. Відомості щодо стану, змісту чи результатів виконання завдань, проєктів, робіт з інформатизації Національної програми інформатизації, замовником яких є Рахункова палата.
	42. Відомості про структуру та склад програмних й апаратних компонентів об’єктів критичної інформаційної інфраструктури Інформаційно-комунікаційної системи Рахункової палати, їх налаштування, порядок взаємодії, журнали реєстрації подій (логіни), паролі.
	43. Відомості, що містяться у службових записках з окремих питань організації та забезпечення безпеки урядового зв’язку в Рахунковій палаті, якщо вони не розкривають відомостей, що становлять державну таємницю.
	44. Відомості про абонентів урядового зв’язку Рахункової палати.
	45. Відомості щодо взаємодії Рахункової палати з державними органами, підприємствами, установами, організаціями або операторами зв’язку з питань забезпечення спеціальним зв’язком чи створення спеціальних електронних комунікаційних або інформаційних си...
	46. Відомості щодо структури мереж зв’язку в Рахунковій палаті.
	47. Відомості щодо планування напрямів або перспектив розвитку спеціальних інформаційних або електронних комунікаційних систем у Рахунковій палаті.
	48. Відомості щодо розміщення каналів відкритого міського телефонного зв’язку, що належать до з’єднувальних ліній телефонних номерів Рахункової палати.
	49. Відомості щодо технічних характеристик інженерних мереж, призначених для забезпечення безперебійної експлуатації будівлі Рахункової палати.
	_______________________



